
UCHWAŁA NR LVIII/524/18
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 15 października 2018 r.

w sprawie podsumowania działalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Iławie za okres kadencji 2014-2018

Na podstawie art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym / DZ.U. z 2018 roku poz. 994 z póź. zm./ 

oraz § 8 ust. 4, 5 i 6 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie stanowiącego załącznik nr 5 do Statutu Miasta Iławy /Dz.Urz.Woj. 

Warmińsko-Mazurskiego z 2012 roku poz. 608 ./ Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się sprawozdania Komisji Rady Miejskiej w Iławie za okres kadencji 2014-2018 :

1)Komisji Problematyki Społecznej  stanowiący załącznik nr 1 do uchwały,

2)Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki stanowiący załącznik nr 2 do uchwały,

3)Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów  stanowiący załącznik nr 3 do uchwały,

4)Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik nr 4 do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Wojciech Szymański

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 1



Sprawozdanie z prac Komisji Problematyki Społecznej za lata 2014-2018 

- 1 - 
 

 

1. SKŁAD OSOBOWY KOMISJI PROBLEMATYKI SPOŁECZNEJ  

 Komisja Problematyki Społecznej została powołana uchwałą Rady Miejskiej w Iławie Nr III/7/14  

z dnia 15 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia składów osobowych członków stałych komisji Rady 

Miejskiej w Iławie. Na mocy tej uchwały komisja pracowała przez całą kadencję w następującym 

składzie: 

1. Pankowski Andrzej - przewodniczący, 

2. Burdyński Wiesław - wiceprzewodniczącego, 

3. Harmaciński Włodzimierz - członek, 

4. Lewandowska Elżbieta - członek, 

5. Milewski Stanisław - członek 

6. Zaborowski Janusz - członek, 

7.  Zakrzewska Anna - członek. 

W posiedzeniach komisji udział brali również: 

���� Burmistrz Miasta Iławy – Adam Żyliński, 

���� Zastępca Burmistrza Miasta Iławy/ Sekretarz – Mariola Zdrojewska,  

���� Zastępca Burmistrza Miasta Iławy – Ewa Junkier,  

���� Skarbnik Miasta Iławy – Ewa Moszczyńska,  

���� Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta,  

���� Kierownicy Jednostek Organizacyjnych,  

���� Prezesi spółek i inni.  

 

2. TEMATYKA POSIEDZEŃ KOMISJI PROBLEMATYKI SPOŁECZNEJ  

Posiedzenia Komisji odbywały się przeciętnie raz w miesiącu. Od początku kadencji Komisja 

odbyła 49 posiedzeń, w tym 15 to posiedzenia wspólne wszystkich Komisji (związane przede wszystkim  

z procedurą budżetową, zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Iławy  

i in.) oraz posiedzenia połączone z wizją lokalną.  

Zatwierdzone plany pracy komisji były bogate i wszechstronne, często dotyczyły tematyki kilku 

zagadnień na jednej komisji. Co roku przedmiotem obrad komisji była analiza projektu budżetu miasta 

na kolejny rok wraz z wypracowaniem opinii i wniosków Komisji, zaopiniowanie projektu budżetu miasta 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/524/18

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 15 października 2018 r.

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 1



Sprawozdanie z prac Komisji Problematyki Społecznej za lata 2014-2018 

- 2 - 
 

z uwzględnieniem autopoprawek Burmistrza Miasta i zgłoszonych wniosków Komisji Rady Miejskiej, a 

także analiza sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze.  

Tematyka posiedzeń komisji realizowana była zgodnie z przyjętym planem pracy i dotyczyła 

przede wszystkim spraw związanych z ochroną zdrowia, ochroną środowiska, opieką społeczną, 

bezpieczeństwem publicznym.   

Z uwagi na brak zainteresowania osób zaproszonych do referowania tematu wynikającego  

z planu pracy, nie zrealizowano następującego zagadnienia: „Ochrona zdrowia mieszkańców – 

koordynacja i funkcjonowanie lecznictwa”. Komisja na swoich posiedzeniach zajmowała się miedzy 

innymi tematyką dotyczącą: 

• Ochrony zdrowia mieszkańców – koordynacja i funkcjonowanie lecznictwa,  

• Oceny przestrzegania prawa w ruchu drogowym ze szczególnym uwzględnieniem drobnych 

wykroczeń będących zagrożeniem dla bezpieczeństwa,  

• Sprawności komunikacyjnej w mieście oraz prawidłowości oznakowania ciągów jezdno – 

pieszych,  

• Informacji o przebiegu „akcji zima”,  

• Funkcjonowania Straży Miejskiej w mieście, 

• Organizacji imprez kulturalno - oświatowych i sportowych dla osób niepełnosprawnych, 

• Przygotowania miasta do sezonu letniego oraz bezpieczeństwa na wodach, 

• Bezpieczeństwa na drogach, monitoringu miasta oraz stanu i ilość parkingów na terenie Iławy, 

• Wydatkowania środków z budżetu miasta przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę 

wodną,  

• Funkcjonowania systemu zagospodarowania odpadów komunalnych,  

• Przeprowadzenia akcji „Zima” i wykorzystania środków przeznaczonych na ten cel,  

• Możliwością podłączenia osiedli domków jednorodzinnych do sieci c. o. 

• Bezpieczeństwa publicznego,  

• Funkcjonowania Ośrodka Psychoedukacji, Profilaktyki, Uzależnień i Pomocy Rodzinie 

• Funkcjonowania Zakładu Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. oraz komunikacji indywidualnej Taxi. 

• Funkcjonowania ogrodów działkowych w mieście 

• Zaopatrzenia mieszkańców miasta w wodę,  

• Inspekcji plaż miejskich i placów zabaw, 

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 2



Sprawozdanie z prac Komisji Problematyki Społecznej za lata 2014-2018 

- 3 - 
 

• Informacji o działalności schroniska dla bezdomnych zwierząt 

• Realizacji polityki mieszkaniowej w mieście. Ocena zasobów komunalnych, 

• Organizacji transportu publicznego i ruchu drogowego, 

• Stanu technicznego ulic, chodników, ścieżek rowerowych w mieście oraz stan oświetlenia 

miasta -możliwość modernizacji, 

• Stanu polityki prorodzinnej realizowanej na terenie miasta Instrumenty możliwe do wdrożenia 

przez samorząd lokalny, 

• Bezpieczeństwa dzieci w szkołach i w obrębie szkół, 

• oceny przystosowania infrastruktury miejskiej do obsługi osób niepełnosprawnych, 

• Stanu oraz warunków funkcjonowania targowiska miejskiego, 

• Formy opieki nad dziećmi i młodzieżą pozbawioną opieki rodzicielskiej, 

• Stanu bezpieczeństwa pożarowego w mieście, 

• Opieki nad ludźmi bezdomnymi w mieście, 

• Informacji w sprawie działalności Domu Pomocy Społecznej w Iławie- wizyta w DPS, 

• Warunków i zasad funkcjonowania Stref Płatnego Parkowania- ramy prawne, parkingi w 

mieście, 

• i in. 

W trakcie całej kadencji część tematów omawiano rokrocznie, monitorując w ten sposób 

funkcjonowanie dziedzin pozostających w kompetencjach Komisji lub realizację przyjętych rozwiązań. 

W miarę pojawiania się kolejnych problemów i istotnych kwestii do rozstrzygnięcia uzupełniano nimi 

tematykę posiedzeń.  

Jak wspomniano wcześniej Komisja odbywała również posiedzenia wyjazdowe, podczas 

których zapoznano się m.in. ze stanem placów zabaw oraz kąpielisk znajdujących się na terenie miasta 

Iławy, z funkcjonowaniem wodociągów miejskich i oczyszczania ścieków, z funkcjonowaniem Domu 

Pomocy Społecznej w Iławie. Radni komisji zorganizowali  zbiórkę karmy dla zwierząt, którą zawieźli do 

schroniska.  

Plan pracy Komisji został niemal w całości zrealizowany. W związku z tym, iż tematyka 

niektórych posiedzeń komisji była zbieżna z tematyką Sesji Rady Miejskiej, przedmiotowe zagadnienia 

nie były ujmowane w  porządku obrad Komisji.  

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 3



Sprawozdanie z prac Komisji Problematyki Społecznej za lata 2014-2018 

- 4 - 
 

Tematyka posiedzeń Komisji była uzupełniana materiałami sesyjnymi. W  wielu przypadkach 

zagadnienia spoza planu pracy Komisji zdominowały porządek posiedzeń, zarówno pod względem 

liczby, jak i czasu przeznaczanego na ich rozpatrzenie. W znacznej części nie wiązały się one ze 

statutowym zakresem działalności Komisji.  

Prezentowane projekty oraz zagadnienia członkowie komisji analizowali z wnikliwością  

i zaangażowaniem, starając się wyważyć kompromis pomiędzy potrzebami i oczekiwaniami 

społeczności lokalnej a możliwościami Miasta.  

 

3. WNIOSKI KOMISJI PROBLEMATYKI SPOŁECZNEJ  

W latach 2014-2018 Komisja Problematyki Społecznej wypracowała wiele wniosków, z czego 

większość nie została poddana pod głosowanie jawne. W związku z powyższym, wnioski te zostały 

przyjęte przez osoby będące obecne na posiedzeniu jako zgłoszenie problemu, celem bieżącego 

rozpatrzenia przez poszczególne wydziały merytoryczne, jednostki organizacyjne. W trakcie prac 

komisja sformułowała wnioski, które celem realizacji trafiły do Burmistrza Miasta. Wśród formalnie 

przyjętych wniosków, członkowie Komisji wnioskowali m.in.: 

• przedstawienie analizy kosztów zakupu, a następnie kosztów eksploatacji ostatnio zakupionego 

autobusu do taboru Spółki ZKM z o.o. w Iławie, 

• zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego zbycia prawa własności nieruchomości położonej 

przy ul. Wyczółkowskiego, 

• stopniowa wymiana elementów drewnianych pomostu na plaży przy ulicy Chodkiewicza, 

• uzupełnienie piaskiem "czarne połacie ziemi" na plaży przy ulicy Kajki oraz ponowne 

przeanalizowanie planu zagospodarowania terenu pod kątem juz realizowanej modernizacji, 

• na placu zabaw przy ulicy Westerplatte usunąć wystające betony w części trawiastej placu 

zabaw oraz zamontowanie huśtawek, które wcześniej tam były, 

• na placu zabaw przy ulicy Narutowicza zamontowanie huśtawek 

• o przedstawienie informacji dotyczącej działalności finansowej Pływalni Miejskiej w Iławie, 

• wydłużenie okresu pomocy z 48 miesięcy na 60 m-cy zawartego w § 4 projektu uchwały, 

• możliwość zorganizowania koncertu na wzór koncertu noworocznego 

oraz wypracowali następujące opinie: 

•  opinia negatywna ws. wniosku mieszkańców "Wspólna Iława" dotyczącego obywatelskiej 

inicjatywy uchwałodawczej  

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 4



Sprawozdanie z prac Komisji Problematyki Społecznej za lata 2014-2018 

- 5 - 
 

• negatywna opinia na propozycję przystąpienia Gminy Miejskiej w Iławie na członka 

wspierającego, Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczego Straży Pożarnej RP w 

Olsztynie 

• pozytywna opinia ws. wyznaczenia terenu plaży przy ul. Kajki, jako terenu publicznego, na 

którym można spożywać napoje alkoholowe 

• nie wyrażenie opinii ws. zmiany ulicy Szeptyckiego 

 

4. FREKWENCJA CZŁONKÓW PROBLEMATYKI SPOŁECZNEJ  

 Według danych na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania, średnia frekwencja na 

posiedzeniach Komisji Problematyki Społecznej w latach 2014-2018 roku wyniosła około 92%. 

Wszystkie nieobecności członków komisji były usprawiedliwione.  

5. INNE  

Zarówno tematyka wynikająca z planów pracy Komisji jak i tematy sesyjne wraz z projektami 

uchwał były dogłębnie analizowane przez członków Komisji. Obrady cechowała wielka wnikliwość 

staranność, zaangażowanie i merytoryczne formułowanie wniosków i opinii, które zgodnie  

z obowiązującą procedurą kierowane były do Burmistrza Miasta Iławy celem ich realizacji.  

 

 

Przewodniczący Komisji 

/-/ Andrzej Pankowski 

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 5



Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za lata 2014-2018 

 

- 1 - 
 

1. SKŁAD OSOBOWY KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI 

Komisja została powołana na III sesji Rady Miejskiej w Iławie uchwałą nr III/7/14 z dnia 15 

grudnia 2014 r. w następującym składzie:  

• Bojko Edward       –  Przewodniczący Komisji  

• Lotz Tadeusz            -   Zastępca Przewodniczącego  

• Kowalewski Robert    -  Członek Komisji  

• Prasek Elżbieta    -  Członek Komisji 

• Rochowicz Feliks        - Członek Komisji 

• Rychlik Aneta           -  Członek Komisji 

• Szymański Wojciech         -  Członek Komisji 

 

Prócz wyżej wymienionych członków komisji, w posiedzeniach brali udział: 

• Burmistrz Miasta Iławy – Adam Żyliński, 

• Zastępca Burmistrza Miasta Iławy/ Sekretarz – Mariola Zdrojewska,  

• Zastępca Burmistrza Miasta Iławy – Ewa Junkier,  

• Skarbnik Miasta Iławy – Ewa Moszczyńska,  

• Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta,  

• Kierownicy Jednostek Organizacyjnych,  

• Prezesi spółek i inni.  

 

2. TEMATYKA POSIEDZEŃ KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI 

Posiedzenia Komisji odbywały się przeciętnie raz w miesiącu. Od początku kadencji Komisja 

odbyła 52 posiedzenia, w tym 14 to posiedzenia wspólne wszystkich Komisji (związane przede 

wszystkim z procedurą budżetową, zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Iławy i in.) oraz posiedzenia połączone z wizją lokalną.  

Komisja na swoich posiedzeniach zajmowała się miedzy innymi tematyką dotyczącą: 

• Demografia dzieci wieku przedszkolnego w latach 2015-2020, a baza przedszkoli miejskich 

• Podsumowanie imprez kulturalnych i plan na kolejny rok  

• Podsumowanie imprez sportowych roku i plan na kolejny rok  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/524/18

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 15 października 2018 r.

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 1



Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za lata 2014-2018 

 

- 2 - 
 

• Stan organizacyjny i funkcjonowanie klubów sportowych piłki nożnej  

• Zagospodarowanie budynku po szkolnym Ośrodku Kultury ZS im. Bohaterów Września 1939 

roku (Dom Weterana) 

• Turystyka i plan na lata 2015-2018. 

• Sala gimnastyczna przy Gimnazjum nr 1 

• Problemy kadrowe w oświacie: 

o Przedszkola 

o Szkoły podstawowe  

o Gimnazja 

• Stan iławskich kąpielisk 

• Przygotowanie do sezonu letniego: 

o Propozycje dla mieszkańców Iławy 

o Baza wypoczynkowa 

o Uprawiania turystyki 

o Imprezy integracyjne 

• Sześciolatki w szkołach 

• Przygotowanie Placówek oświatowych do roku szkolnego  

• Funkcjonowanie basenu w tym koszty utrzymania 

• Stan stadionu miejskiego i perspektywy 

• Zjawiska patologiczne wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych 

• Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży oraz dorosłych 

• Zespoły Sportowe i artystyczne w szkołach 

• Muzeum iławskie – stan i perspektywy 

• Stan organizacyjny Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki i  Rekreacji  

• Sport w szkołach podstawowych i gimnazjach. Funkcjonowanie lodowisk. 

• Zajęcia pozalekcyjne w szkołach podstawowych i gimnazjach 

• Organizowanie opieki w świetlicach szkolnych. 

• Przygotowania do sezonu turystycznego. 

• Problemy kadrowe w szkołach i przedszkolach: 

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 2



Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za lata 2014-2018 

 

- 3 - 
 

• Stan organizacyjny i  funkcjonowanie biblioteki miejskiej 

• Funkcjonowanie kąpielisk miejskich.. 

• Stadion miejski – stan i plan modernizacji 

• Przygotowanie Placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego  

• Wyniki egzaminów w gimnazjach. 

• Ocena Imprez kulturalnych  

• Zabezpieczenie miejsca dla dzieci w przedszkolach w roku szkolnym 2015/2016. Formy 

motywacji i nagradzania za działalność kulturalną i sportową 

- w szkołach 

- dorosłych 

• Rozdział środków budżetowych na sekcje i kluby sportowe  

• Wyniki bilansu zdrowia dzieci i młodzieży 

• Opieka lekarska i stomatologiczna w szkołach 

• Potrzeby kadrowe w iławskich zakładach pracy i firmach 

• Realizacja Planu rewitalizacji przyjętego przez Radę Miasta w 2016r. 

• Młodzieżowa Rada Miasta. 

• Ocena wykonania planu imprez kulturalnych  

• Zwiedzenie Obiektów Kultury pod kątem ich funkcjonowania w środowisku. 

• Funkcjonowanie obiektów sportowych w Iławie – lustracja obiektów 

• Funkcjonowanie amfiteatru. 

• Informacja o pracy gimnazjów (posiedzenie komisji w Gimnazjum Nr 2). 

• Informacja o naborze dzieci do przedszkoli 

• Informacja turystyczna w Iławie. 

• Działalność WOPR 

• Przygotowanie szkół do rozpoczęcia nauki w roku szkolnym 2017/18. 

• Problemy kadrowe w oświacie, informacja z projektów organizacyjnych placówek oświatowych. 

• Ocena stanu stadionu miejskiego. 

• Piłka nożna w Iławie. 

• Sport szkolny. 

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 3



Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za lata 2014-2018 

 

- 4 - 
 

• Warunki pracy przedszkoli miejskich i prywatnych (wizyta komisji w wybranych przedszkolach). 

• Zakres funkcjonowania basenu. 

• Funkcjonowanie lodowiska - zapoznanie się z obiektem i zapleczem ( wizyta) 

• Stan remontu Hali Widowiskowo- Sportowej 

• Plan imprez kulturalnych na 2018 rok 

• Nabór do przedszkoli 

• Sytuacja kadrowa w oświacie. 

• Ocena festiwalu „ Złota Tarka” 

• Zapoznanie z projektem przebudowy zgodnie z celem wykorzystania tzw. „Domu Weterana” 

• Informacja o sytuacji w szkołach po rozpoczęciu roku szkolnego 

• Stan i zakres realizacji przebudowy bazy sportowej przy ulicy Sienkiewicza 

 

Zatwierdzone plany pracy komisji były bardzo bogate i wszechstronne, często dotyczyły tematyki 

kilku zagadnień na jednej komisji. Prócz tematów ujętych w rocznych planach pracy, nie zdarzały się 

ponadplanowe posiedzenia komisji.  

Co roku przedmiotem obrad komisji była analiza projektu budżetu miasta na kolejny rok wraz z 

wypracowaniem opinii i wniosków Komisji, zaopiniowanie projektu budżetu miasta z uwzględnieniem 

autopoprawek Burmistrza Miasta i zgłoszonych wniosków Komisji Rady Miejskiej, a także analiza 

sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze.  

Ponadto tematyka obrad dotyczyła zarówno bieżących problemów z zakresu oświaty, kultury 

sportu i turystyki, jak i rozwiązań warunkujących funkcjonowanie tych dziedzin w Iławie w dłuższej 

perspektywie. W trakcie całej kadencji część tematów omawiano rokrocznie, monitorując w ten sposób 

funkcjonowanie dziedzin pozostających w kompetencjach Komisji lub realizację przyjętych rozwiązań. W 

miarę pojawiania się kolejnych problemów i istotnych kwestii do rozstrzygnięcia uzupełniano nimi 

tematykę posiedzeń.  

Jak wspomniano wcześniej Komisja odbywała również posiedzenia wyjazdowe, podczas których 

zapoznano się m.in. z działalnością Miejskiej Biblioteki Publicznej, oceniono funkcjonowanie przedszkoli 

samorządowych w Iławie, dokonano oceny funkcjonowania lodowiska oraz obiektów sportowych, 

dokonano wizji lokalnej  Gimnazjum Nr 1 w celu oceny sali gimnastycznej oraz zapoznanie się z 

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 4



Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za lata 2014-2018 

 

- 5 - 
 

warunkami nauczania dzieci sześcioletnich w SP 2, SP4 i SP3. 

Plan pracy Komisji został niemal w całości zrealizowany. W związku z tym, iż tematyka niektórych 

posiedzeń komisji była zbieżna z tematyką Sesji Rady Miejskiej, przedmiotowe zagadnienia nie były 

ujmowane w  porządku obrad Komisji.  

Tematyka posiedzeń Komisji była uzupełniana materiałami sesyjnymi. W  wielu przypadkach 

zagadnienia spoza planu pracy Komisji zdominowały porządek posiedzeń, zarówno pod względem liczby, 

jak i czasu przeznaczanego na ich rozpatrzenie. W znacznej części nie wiązały się one ze statutowym 

zakresem działalności Komisji.  

Prezentowane projekty oraz zagadnienia członkowie komisji analizowali z wnikliwością  

i zaangażowaniem, starając się wyważyć kompromis pomiędzy potrzebami i oczekiwaniami społeczności 

lokalnej a możliwościami Miasta.  

 

3. WNIOSKI KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI 

W latach 2014-2018 Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki wypracowała wiele wniosków, z 

czego większość nie została poddana pod głosowanie jawne. W związku z powyższym, wnioski te zostały 

przyjęte przez osoby będące obecne na posiedzeniu jako zgłoszenie problemu, celem bieżącego 

rozpatrzenia przez poszczególne wydziały merytoryczne, jednostki organizacyjne. W trakcie prac komisja 

sformułowała wnioski, które celem realizacji trafiły do Burmistrza Miasta. Wśród formalnie przyjętych 

wniosków, członkowie Komisji wnioskowali m.in. o: 

• przedstawienie struktury sportu w Iławie, sposobu finansowania oraz wydatków osobowych, z 

podziałem na kluby i stowarzyszenia finansowane przez miasto, 

• przedstawienie składu osobowego, sposobu powołania, zasad funkcjonowania Rady Sportu i 

zakresu jej działania, 

• zatrudnienie szkolnych psychologów we wszystkich szkołach prowadzonych przez Gminę 

Miejską Iława 

• rozważenie możliwości przydzielenia pomocy nauczycielom dzieci sześcioletnich, 

• wniosek do Powiatowej Komendy Policji w Iławie o wzmocnienie kontroli zjawisk 

patologicznych dotyczących młodzieży i dorosłych w obrębie Galerii Jeziorak, 

• wsparcie kadrowe na pracę wymagającą dodatkowych pozalekcyjnych form pracy, 

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 5



Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za lata 2014-2018 

 

- 6 - 
 

• realizacja zadań samorządu z organizacjami pozarządowymi na podstawie wieloletnich 

umów, 

• pozytywne zaopiniowanie wniosku o nadanie tytułu "Zasłużony dla Miasta Iławy dla pana 

Stanisława Suchwałko założyciela folklorystycznego zespołu Pieśni i Tańca "Iławianie", 

• pozytywne zaopiniowanie wniosku o dofinansowanie dla ITS Jeziorak, 

• pozytywne zaopiniowanie wniosku o mieszkańca dotyczący utworzenia muzeum wojskowości 

i motoryzacji, 

• sprawdzenie godzin otwarcia przedszkoli w Iławie. 

 

4. FREKWENCJA CZŁONKÓW KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI 

Średnia frekwencja członków Komisji na posiedzeniach wyniosła blisko 94 %. Najniższą 

frekwencję odnotowano w 2016 i 2017 roku. Wszelkie nieobecności członków Komisji były 

usprawiedliwione.  

 

5. INNE  

Zarówno tematyka wynikająca z planów pracy Komisji jak i tematy sesyjne wraz z projektami 

uchwał były dogłębnie analizowane przez członków Komisji. Obrady cechowała wielka wnikliwość 

staranność, zaangażowanie i merytoryczne formułowanie wniosków i opinii, które zgodnie  

z obowiązującą procedurą kierowane były do Burmistrza Miasta Iławy celem ich realizacji.  

 

 

Przewodniczący Komisji 

/-/ Edward Bojko 

 

 

 

 

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 6



 

 

 

 

 

Sprawozdanie z prac Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu I Finansów  

za okres kadencji 2014-2018 

 

Realizując zapis § 8 ust. 4 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie stanowiącego załącznik nr 5 do 

Statutu Miasta Iławy przyjętego uchwałą nr XVII/171/11 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 28 grudnia 2011 

roku Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów przedkłada sprawozdanie z działalności 

Komisji za okres całej kadencji. 

 Komisja od początku kadencji realizowała swoje zadania w niezmienionym, powołanym Uchwałą 

Nr III/7/14 z dnia 15 grudnia 2010 roku, siedmioosobowym  składzie: 

1. Roman Brzozowski 

2. Ewa Jackowska  

3. Ryszard Kabat 

4. Janina Okołowska 

5. Jerzy Płuciennik 

6. Grzegorz Przytuła  

7. Jerzy Sochacki 

Na inauguracyjnej Sesji na Przewodniczącego Komisji Uchwałą I/3/14 został wybrany Roman 

Brzozowski, natomiast na pierwszym posiedzeniu Komisji do pełnienia funkcji wiceprzewodniczącego 

powołano radną Janinę Okołowską   

Zgodnie z zapisami § 25 ust. 1  Statutu Miasta Iławy przedmiotem prac komisji w szczególności 

są sprawy z zakresu: 

• zagospodarowania przestrzennego,  

• programowaniem gospodarczym i finansowym, 

• budżetu 

• budownictwem mieszkaniowym,  

• gospodarką finansową gminy,  

• rozbudową urządzeń komunalnych,  

• działalnością rolniczą,  

• gospodarowaniem mieniem komunalnym, 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVIII/524/18

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 15 października 2018 r.

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 1



 

• promocja miasta 

Do udziału w pracach Komisji zapraszani byli Burmistrz Miasta Iławy oraz Zastępcy, Sekretarz Miasta 

Iławy, Skarbnik Miasta Iławy, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta, Kierownicy Jednostek 

Organizacyjnych oraz inne osoby, które pomocne były podczas dyskusji dotyczącej tematyki porządku 

komisji. Praca Komisji była odpowiednio ukierunkowana i w pierwszej kolejności koncentrowała się na 

zagadnieniach będących przedmiotem obrad sesji. Komisja prowadziła działalność kolegialną realizując 

zadania przyjęte w planie pracy. Opracowując plan pracy komisja zwracała szczególną uwagę na to, 

aby tematyka spraw obejmowała problemy, do rozpatrywania których, obliguje ją Statut. 

Posiedzenia Komisji odbywały się przeciętnie raz w miesiącu z wakacyjną przerwa w lipcu. Od 

początku kadencji Komisja odbyła 58 posiedzeń, w tym 15 posiedzeń wspólnych Komisji Problemowych 

Rady Miejskiej (związane przede wszystkim z opiniowaniem projektu budżetu miasta na rok kolejny, 

wieloletniej prognozy finansowej, zmianami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Iławy). 

Komisja pracując merytorycznie wyraziła również  opinię do większości z 520 podjętych w VII 

kadencji Rady Miejskiej uchwał oraz sformułowała szereg wniosków.  

Oprócz opiniowania zagadnień będących przedmiotem obrad Sesji, tematy obrad komisji 

obejmowały : 

W 2015 r: 

• Omówienie inwestycji aktualnie realizowanych w mieście jaki i inwestycji nowych, 

przewidzianych do realizacji w 2015 roku, ich zakres rzeczowy                       i finansowy 

oraz źródła ich finansowania                                        

• Informacja na temat mienia komunalnego- prezentacja i zamierzenia 

• Iławskie Wodociągi” Sp. z o.o. – prezentacja spółki, analiza sytuacji finansowej za 2014 

rok z porównaniem z 2013 rokiem oraz plany na 2015 r. 

• Zakład Komunikacji Miejskiej w Iławie – prezentacja spółki, analiza sytuacji finansowej za 

2014 rok z porównaniem z 2013 rokiem oraz plany na 2015 r. 

• Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2014 rok 

• ITBS-ZGL Sp. z o.o.-  analiza gospodarowania zasobami mieszkaniowymi gminy oraz 

sytuacji finansowej spółki; za I kwartał 2015 roku  i zamierzenia dalsze spółki na 2015 rok       

• Kierunki promocji miasta- wizja Burmistrza oraz plany na 2016 rok 

     

• Realizacja planu finansowego Miejskiej Biblioteki publicznej oraz  Iławskiego Centrum 

Kultury za okres 9 miesięcy 2015 roku oraz zamierzenia na 2016 rok 

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 2



 

• Analiza zatrudnienia i wynagrodzeń w UM oraz miejskich jednostkach organizacyjnych.  

W 2016 r.: 

• Omówienie inwestycji aktualnie realizowanych w mieście, jak i inwestycji nowych, 

przewidzianych do realizacji w 2016 roku, ich zakres rzeczowy i finansowy jak i źródła ich 

finansowania oraz zasady przeprowadzania przetargów na świadczenie usług w zakresie 

remontów jak i inwestycji dotyczących ulic miejskich.  

•  Informacja na temat mienia komunalnego- prezentacja i zamierzenia  

•  Zakład Komunikacji Miejskiej w Iławie – prezentacja spółki, analiza sytuacji finansowej za 2015 

rok z porównaniem z 2014 rokiem oraz plany na 2016 r. 

•  Iławskie Wodociągi” Sp. z o.o. – prezentacja spółki, analiza sytuacji finansowej za 2015 rok z 

porównaniem z 2014 rokiem oraz plany na 2016 r.  

• Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 rok 

•  Informacja o ulgach, zwolnieniach, obniżkach zastosowanych w 2015 roku w należnościach 

podatkowych i niepodatkowych stanowiących dochody budżetu Miasta Iławy.  

•  ITBS-ZGL Sp. z o.o.- analiza gospodarowania zasobami mieszkaniowymi gminy oraz sytuacji 

finansowej spółki; za I kwartał 2016 roku i zamierzenia dalsze spółki na 2016 rok.  

•  Działania obecne oraz inne propozycje rozwiązań zmierzających do zmniejszenia zaległości 

finansowych z tytułu opłat za gminne lokale mieszkalne.  

•  Kierunki promocji miasta- wizja Burmistrza oraz plany na 2016 rok  

•  Analiza wydatków dotyczących wynagrodzeń w jednostkach organizacyjnych Miasta Iławy wg 

stanu na 30.06.2016 r.  

•   Realizacja planu finansowego Miejskiej Biblioteki publicznej oraz Iławskiego Centrum Kultury 

za okres 9 miesięcy 2016 roku oraz zamierzenia na 2017 rok  

   

w 2017 r: 

• Zaopiniowanie projektu uchwały autorstwa Burmistrza Miasta w sprawie zwolnienia od 

podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną pomoc inwestycyjną  

• Informacja na temat mienia komunalnego- prezentacja i zamierzenia 

• Zakład Komunikacji Miejskiej w Iławie –analiza sytuacji finansowej za 2016 rok z 

porównaniem z 2015 rokiem oraz plany na 2017 r. 

• „Iławskie Wodociągi” Sp. z o.o. –analiza sytuacji finansowej za 2016 rok z porównaniem             

z 2015 rokiem oraz plany na 2017 r. z uwzględnieniem kosztów wytworzenia 1m3 wody            

i utylizacji ścieków w 2016 roku 

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 3



 

• Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016 rok 

• Informacja o ulgach, zwolnieniach, obniżkach zastosowanych w 2016 roku w 

należnościach podatkowych i niepodatkowych stanowiących dochody budżetu Miasta 

Iławy. 

• ITBS-ZGL Sp. z o.o.-  analiza gospodarowania zasobami mieszkaniowymi gminy oraz 

sytuacji finansowej spółki; za I kwartał 2017 roku  i zamierzenia dalsze spółki na 2017 rok. 

• Działania obecne oraz inne propozycje rozwiązań zmierzających do zmniejszenia 

zaległości finansowych z tytułu opłat za gminne lokale mieszkalne. 

• Funkcjonowanie Iławskiej Izby Gospodarczej w kontekście pogłębienia relacji                             

z samorządem 

• Informacja z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2017 roku. 

• Zamierzenia i kierunki rozwoju kultury w mieście realizowane przez samorządowe 

instytucje kultury 

• Analiza Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2029 oraz projektu budżetu miasta 

na 2018 rok – wypracowanie opinii i wniosków Komisji 

W 2018 r: 

   

• Dyskusja na temat zmian uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej miasta Iławy 

• Omówienie zasad organizowania przetargów w zgodzie z ustawą o zamówieniach 

publicznych oraz wynikających z ustawy o gospodarce mieniem komunalnym 

• Zakład Komunikacji Miejskiej w Iławie –analiza sytuacji finansowej za 2017 rok z 

porównaniem z 2016 rokiem oraz plany na 2018 r. 

• „Iławskie Wodociągi” Sp. z o.o. –analiza sytuacji finansowej za 2017 rok z porównaniem             

z 2016 rokiem oraz plany na 2018 r. z uwzględnieniem kosztów wytworzenia 1m3 wody            

i utylizacji ścieków w 2017 roku         

• Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2017 rok 

• Informacja o ulgach, zwolnieniach, obniżkach zastosowanych w 2017 roku w 

należnościach podatkowych i niepodatkowych stanowiących dochody budżetu Miasta 

Iławy. 

• ITBS-ZGL Sp. z o.o.-  analiza gospodarowania zasobami mieszkaniowymi gminy oraz 

sytuacji finansowej spółki; za I kwartał 2018 roku  i zamierzenia dalsze spółki na 2018 rok. 

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 4



 

• Działania obecne oraz inne propozycje rozwiązań zmierzających do zmniejszenia 

zaległości finansowych z tytułu opłat za gminne lokale mieszkalne. 

• Powiatowy Urząd Pracy – informacja na temat sytuacji na rynku pracy 

• Informacja o działalności ICK 

Każdego roku komisja analizowała informację z wykonania budżetu miasta za I półrocze  roku. oraz 

projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz projekt budżetu miasta na kolejny rok . Ponadto Komisja 

pracując merytorycznie wyraziła  opinię do większości z 520 podjętych w kadencji uchwał oraz 

sformułowała szereg wniosków, dotyczących w większości zmian budżetowych.  

W związku z tym, że tematy z planu pracy wiązały się ściśle ze statutowym zakresem 

działalności Komisji, w trakcie całej kadencji część tematów omawiano corocznie, co dawało członkom 

komisji możliwość obserwacji zmian zachodzących w danym obszarze. Zazwyczaj członkowie Komisji 

otrzymywali odpowiednio wcześniej materiał pisemny do danego zagadnienia, z którym mogli zapoznać 

się przed posiedzeniem komisji, dzięki czemu obrady przebiegały sprawnie. Plany pracy Komisji w 

poszczególnych latach zostały w całości zrealizowane. 

Rozpatrywane przez komisje sprawy kończyły się wypracowaniem opinii lub wniosku  z których 

większość nie została poddana pod głosowanie jawne, z uwagi na to, że zawsze na posiedzeniu obecny 

był Burmistrz Miasta lub jego Zastępca, aby uniknąć zbędnej biurokracji, zgłoszony  problem był 

przyjmowany z deklaracją bieżącego rozpatrzenia przez poszczególne wydziały merytoryczne, czy też 

jednostki organizacyjne.  Wśród formalnie przyjętych wniosków, członkowie Komisji wnioskowali m.in.: 

-zdjęcie z porządki projektu uchwały ws. zasad gospodarowanie nieruchomościami, 

- zdjęcie z porządki projektu uchwały ws. Doraźnej Komisji Etyki Radnego 

- powołania doraźnej komisji ds. zmian uchwały ws. trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, 

-przedstawienie struktury sportu w Iławie, sposobu finansowania oraz wydatków osobowych z 

podziałem na kluby i stowarzyszenia finansowane przez miasto, 

- przedstawienie zasad powoływania i funkcjonowania rady sportu, 

- dodania dodatkowego kryterium do sposobu rekrutacji do przedszkoli miejskich, 

- podanie każdej nieruchomości przedstawionej do zbycia lub nabycia o wartości powyżej 10 tys. do 

oszacowania przez rzeczoznawcę,  

-możliwości odpracowania na rzecz gminy przez dłużników zaległości czynszowych, 

- zmiany kolejności budowy inwestycji – najpierw amfiteatr a potem galeria jazzowa, 

-zmiany kolejności budowy inwestycji- najpierw ul Chrobrego potem Ziemowita w stronę WMSSE, 

- oświetlenie ulic Sosnowa i Świerkowa zamiast inwestycji wiat przystankowych, 

- renowacji fontann, 

-wykonanie oświetlenia na Kościuszki 4b 

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 5



 

- wykonanie niezbędnego doświetlenia przejść dla pieszych. 

Po zapoznaniu się z projektem budżetu miasta na kolejny rok  i wieloletniej prognozy finansowej                

z uwzględnieniem autopoprawek Burmistrza Miasta i zgłoszonych wniosków Komisji Rady Miejskiej 

komisja wypracowała opinię do przedkładanego projektu uchwały budżetowej.  

Członków komisji charakteryzowało duże zaangażowanie w omawiane zagadnienia. Ponadto 

członkowie komisji indywidualnie zapoznawali się z zagadnieniami z zakresu pracy komisji i 

podejmowali tę problematykę w bieżącej działalności. Tematy z planu pracy komisji zostały w pełni 

zrealizowane. 

Średnia frekwencja wyniosła około 87,7 % a wszystkie nieobecności członków komisji były 

usprawiedliwione. 

Członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów dziękują wszystkim tym, którzy 

przyczynili się do sprawnej pracy Komisji, dzielili się swoją wiedzą oraz wykazali zrozumienie dla prac 

komisji. 

 

Przewodniczący Komisji 

/-/Roman Brzozowski 

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 6



 

 

 

 

 

Sprawozdanie 

 z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Iławie 

za okres kadencji  2014-2018 

Komisja Rewizyjna jest organem wewnętrznym Rady Miejskiej powołanym do kontroli działalności 

Burmistrza, miejskich jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych miasta. Powołana 

została uchwałą Nr III/6/14 Rady Miejskiej na sesji w dniu 15 grudnia 2014 roku w składzie: 

1. Ewa Jackowska  

2. Robert Kowalewski   

3. Jerzy Płuciennik 

4. Grzegorz Przytuła 

5. Jerzy Sochacki  

Na I Sesji RM 1 grudnia 2014 r. na Przewodniczącego Komisji został wybrany Jerzy Sochacki, 

natomiast na pierwszym posiedzeniu Komisji, do pełnienia funkcji wiceprzewodniczącego wybrano 

Grzegorza Przytułę .    

Komisja prowadziła działalność kolegialną realizując zadania zawarte w planach  kontroli, zadania i 

skargi zlecone do zbadania przez Radę. Od początku kadencji Komisja odbyła 60 posiedzeń: w 2015 

roku 15 posiedzeń, w 2016- 17 posiedzeń, 2017 rok- 14 posiedzeń i 2018 roku-14 posiedzeń. 

Realizując swoją funkcję kontrolną Komisja Rewizyjna w ciągu kadencji przeprowadziła  31 kontroli 

zgodnie z planami pracy zatwierdzonymi przez radę. Przed przeprowadzeniem kontroli Komisja 

zazwyczaj precyzowała zakres kontroli oraz sposób  jej przeprowadzania. Kontrolowane podmioty o 

terminie kontroli i o jej zakresie były zawsze wcześniej informowane.  

Przeprowadzone w okresie mijającej  kadencji kontrole dotyczyły m.in. 

w 2015 roku: 

• wydatków, funkcjonowania i zatrudnienia w ICK za 2014 rok. 

• naboru do przedszkoli i ich funkcjonowanie. 

• funkcjonowania Szkół Podstawowych. 

• funkcjonowania gimnazjów. 

• wydatków i funkcjonowania oraz zatrudnienia za 2014 rok i I półrocze 2015 roku w 

ICSTiR 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVIII/524/18

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 15 października 2018 r.

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 1



 

• gospodarowania mieniem komunalnym przez ITBS. 

• funkcjonowania i wydatków Straży Miejskiej. 

w 2016 roku: 

• realizacji zadań Pełnomocnika Burmistrza  ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

• działalności MOPS w zakresie form i skali udzielanej pomocy 

• funkcjonowania i wydatków w Wydziale Organizacyjno- Obywatelskim 

• wydatków i działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej  

• procedur zamówień publicznych na podstawie kilku wybranych postępowań  

• funkcjonowania Wydziału Gospodarki Mieniem Komunalnym-sprzedaż mienia za I 

półrocze 2016 roku 

• zaleceń pokontrolnych w ICK 

• funkcjonowania Wydziału Bieżącego Utrzymania  

w 2017 roku:  

• Bieżąca analiza funkcjonowania Miejskiego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli 

• Wydział Organizacyjno-Obywatelski – bieżące funkcjonowanie 

• Działania sprawdzające mające na celu opracowanie wniosków do oceny pracy 

Burmistrza Miasta w sprawie absolutorium za wykonanie budżetu za 2016 rok  

• Kontrola wydatków na zimowe utrzymanie dróg gminnych 

• Kontrola bieżącego funkcjonowania ITBS w zakresie gospodarowania mieniem 

komunalnym 

• Kontrola działalności Pełnomocnika ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  

• Kontrola bieżącego funkcjonowania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej   

• Kontrola funkcjonowania wybranego przedszkola- Przedszkole Miejskie nr 5 

• Kontrola funkcjonowania wybranej szkoły podstawowej – Szkoła Podstawowa nr 3 

W 2018 roku: 

• funkcjonowania Wydziału Komunikacji Społecznej 

• funkcjonowania wydziału Organizacyjno-Obywatelskiego 

• funkcjonowania Wydziału Bieżącego Utrzymania  

• funkcjonowania Wydziału Budżetu i Finansów 

• funkcjonowania Wydziału Gospodarki Mieniem Komunalnym  

• funkcjonowania Wydziału Planowania Inwestycji i Monitoringu 

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 2



 

• funkcjonowania Stanowiska ds. Funduszy Unijnych 

Protokoły każdorazowo kierowane były do Burmistrza oraz kierownika jednostki kontrolowanej oraz 

do Przewodniczącego Rady Miejskiej. W czasie kontroli członkowie komisji częstokroć wykazywali dużą 

wnikliwość w badaniu nawet drobnych spraw. Zapoznawali się również z protokołami kontroli 

zewnętrznych przeprowadzanych w wydziałach lub jednostkach. W czasie przeprowadzonych kontroli 

Komisja Rewizyjna nie stwierdziła żadnych istotnych uchybień. Wyjaśnienia były udzielane na bieżąco 

przez kierowników jednostek kontrolowanych, a zlecenia pokontrolne i sugestie przekazywane 

Burmistrzowi. Zazwyczaj były to wnioski lub zalecenia, których realizację ocenić można podczas 

kolejnej kontroli w tej samej jednostce lub wydziale. W trakcie kontroli przeprowadzonej przez Komisję 

Rewizyjną w 2015 w Iławskim Centrum Kultury, a która dotyczyła gospodarki finansowej w 2014 roku, 

stwierdzono szereg nieprawidłowości, które mogłyby świadczyć o braku sprawowania kontroli 

zarządczej w ICK oraz innych podmiotów zewnętrznych, zobowiązanych do przeprowadzenia kontroli, 

na którą w przyszłości należałoby  zwrócić większą uwagę. 

Corocznie komisja dokonywała oceny funkcjonowania budżetu – komisja stwierdziła, że  organ 

wykonawczy odpowiednio gospodarował środkami publicznymi a zadania  określone w budżecie 

realizował w sposób właściwy. Po ocenie występowała z właściwym wnioskiem do Rady Miejskiej o 

udzielenie absolutorium oraz przesyłała swoją opinię do Regionalnej Izby Obrachunkowej . 

W kadencji 2014-2018 komisja zajmowała się również skargami, które każdorazowo zgodnie z 

zapisami Statutu kierowane były celem zbadania do Komisji Rewizyjnej. Rozpatrzono skargi dotyczące: 

• zamknięcia nielegalnej stacji przeładunkowej, 

• nieprzestrzegania prawa lokalnego w kwestii odbioru budowli niezgodnej z projektem, 

• braku odpowiedniego oznakowania i ustawienia słupków przy posesji, 

• opieszałego działania ITBS ws. eksmisji uciążliwego współlokatora, 

• przewlekłej działalności MOPS, 

• braku interwencji przy wycince konarów drzewa /wycofana/ 

• nie przyznania lokalu socjalnego, 

• wyłudzenia z  MOPS środków pieniężnych, 

• brak prawidłowych działań dotyczących zastosowanych procedur i przeprowadzonych 

postępowań przez Burmistrza Miasta Iławy w sprawie ocen oddziaływania na środowisko 

Wszystkie skargi uznano za bezzasadne, jedna skarga uznana została za zasadną w części, 

chociaż nie zawsze jednogłośnie. W jednym przypadku mimo uznania skargi za bezzasadną zalecono, 

żeby dołożono wszelkich starań, aby sprawy były załatwiane bez zbędnej zwłoki. Rozstrzygnięcia  skarg 

komisja zarekomendowała Radzie Miejskiej, składając odpowiednie projekty uchwał. 

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 3



 

 

Przyjęte plany Komisji na kolejne lata, realizowane były w 100%. Podsumowując, należy stwierdzić, 

że praca Komisji Rewizyjnej za okres kadencji charakteryzowała się dużą dynamiką i zaangażowaniem 

jej członków, co świadczy o tym, iż członkowie komisji dobrze wywiązywali się z obowiązków jakie 

nakłada na nich ustawa o samorządzie gminnym. 

Frekwencja członków komisji na posiedzeniach wyniosła około 94,7% 

 

Iława, wrzesień 2018 rok 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

/-/ Jerzy Sochacki  

 

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Komisje składają sprawozdania ze swej działalności na koniec roku, a także na każde żądanie Rady. W roku
kończącym kadencję Komisje składają sprawozdanie z działalności dotyczącej całej kadencji, na miesiąc przed jej
zakończeniem. Sprawozdania z działalności przedkładane są przez przewodniczącego lub podczas jego nieobecności
przez wiceprzewodniczącego w formie pisemnej. Sprawozdania z działalności wymagają przyjęcia przez Radę w formie
uchwały i stanowią załącznik do niej.

Id: 9317193A-DF4A-4BA6-AAC6-99D3C5FCDF23. Podpisany Strona 1


		2018-10-14T22:00:00+0000
	Polska
	Wojciech Józef Szymański
	Podpis organu wydającego akt prawny.




